

AS Kapital A/S

**Søren Frichs Vej 42 L
8230 Åbyhøj**

CVR-nr. 26 98 97 36

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 18/01 2018

Anders Nørgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	10
Balance pr. 31. december 2017	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

AS Kapital A/S
Søren Frichs Vej 42 L
8230 Åbyhøj

CVR-nr.: 26 98 97 36
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Søren Brandi-Hansen, formand
Dorthe Brandi-Hansen
Marianne Grønbæk
Anders Nørgaard

Direktion

Anders Nørgaard

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive konsulent- og rådgivningsvirksomhed, kursusvirksomhed, forlagsvirksomhed samt investering.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 679.099, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 2.859.470.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.855.954	34.919.134
Personaleomkostninger	1	<u>0</u>	<u>(25.765.914)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		1.855.954	9.153.220
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(718.454)</u>	<u>(649.150)</u>
Resultat før finansielle poster		1.137.500	8.504.070
Finansielle indtægter	3	64.929	87.334
Finansielle omkostninger	4	<u>(220.620)</u>	<u>(16.591)</u>
Resultat før skat		981.809	8.574.813
Skat af årets resultat	5	<u>(302.710)</u>	<u>(1.924.434)</u>
Årets resultat		<u>679.099</u>	<u>6.650.379</u>
Foreslået udbytte		2.359.470	0
Overført resultat		<u>(1.680.371)</u>	<u>6.650.379</u>
		<u>679.099</u>	<u>6.650.379</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		643.263	843.016
Indretning af lejede lokaler		<u>1.162.109</u>	<u>1.151.164</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>1.805.372</u>	<u>1.994.180</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	300.000	0
Deposita	8	<u>933.910</u>	<u>606.175</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.233.910</u>	<u>606.175</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.039.282</u>	<u>2.600.355</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.311.400	3.246.471
Andre tilgodehavender		803.000	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>8.306</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>4.127.706</u>	<u>3.246.471</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>19.090</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.127.706</u>	<u>3.265.561</u>
Aktiver i alt		<u>7.166.988</u>	<u>5.865.916</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		0	1.680.371
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>2.359.470</u>	<u>0</u>
Egenkapital	9	<u>2.859.470</u>	<u>2.180.371</u>
Hensættelse til udskudt skat	10	<u>177.815</u>	<u>46.573</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>177.815</u>	<u>46.573</u>
Kreditinstitutter		3.814.138	1.144.831
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.402	75.000
Selskabsskat		171.468	2.136.618
Anden gæld		<u>130.695</u>	<u>282.523</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.129.703</u>	<u>3.638.972</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.129.703</u>	<u>3.638.972</u>
Passiver i alt		<u>7.166.988</u>	<u>5.865.916</u>
Eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	1.680.371	0	2.180.371
Årets resultat	0	(1.680.371)	2.359.470	679.099
Egenkapital 31. december 2017	500.000	0	2.359.470	2.859.470

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	0	21.835.664
Pensioner	0	2.474.124
Andre omkostninger til social sikring	0	206.153
Andre personaleomkostninger	0	1.249.973
	<u>0</u>	<u>25.765.914</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>35</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>718.454</u>	<u>649.150</u>
	718.454	649.150
der fordeler sig således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	228.657	198.478
Indretning af lejede lokaler	489.797	450.672
	<u>718.454</u>	<u>649.150</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	64.929	87.332
Andre finansielle indtægter	0	2
	<u>64.929</u>	<u>87.334</u>

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	kr.
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	220.620	16.057
Valutakurstab	0	534
	<u>220.620</u>	<u>16.591</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	171.468	2.136.618
Årets udskudte skat	131.242	(212.184)
	<u>302.710</u>	<u>1.924.434</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2017	2.316.418	2.534.760
Tilgang i årets løb	28.905	500.741
Kostpris 31. december 2017	<u>2.345.323</u>	<u>3.035.501</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	1.473.403	1.383.595
Årets afskrivninger	228.657	489.797
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>1.702.060</u>	<u>1.873.392</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>643.263</u>	<u>1.162.109</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
7 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Tilgang i årets løb	300.000	0
Kostpris 31. december 2017	<u>300.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>300.000</u>	<u>0</u>

8 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2017	<u>933.910</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>933.910</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>933.910</u>

9 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
10 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	<u>177.815</u>	<u>46.573</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017	<u>177.815</u>	<u>46.573</u>
Anlægsaktiver	<u>177.815</u>	<u>46.573</u>
	<u>177.815</u>	<u>46.573</u>

Noter til årsrapporten

11 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Søren Brandi ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) på t.kr. 1.000. Der er et max. trækingsret på t.kr. 4.000.

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Søren Brandi ApS og Søren Brandi-Hansen udlejer lokaler til selskabet på markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Søren Brandi ApS
Anders Nørgaard ApS